
 

 

 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto Comprensivo “Don Lorenzo Milani” 
Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di I grado anche ad Indirizzo Musicale 

Cod. Mecc. RMIC883008 – 30° Distretto Scolastico - C.F. – 80208610586 

e-mail: rmic883008@istruzione.it – pec: rmic883008@pec.istruzione.it 

sito web: www.icdonmilanicerveteri.it 

Via Alessandro Scarlatti, 36 – 00052 Cerveteri - Valcanneto (Roma) Tel. 0647546839 

IBAN: IT 66 Q 03069 05020 100000046372 

 

Cerveteri (RM), -- Marzo  2024 

 

➢ ALL’UNITÀ DI MISSIONE PNRR 

➢ ALLA SEZIONE DEDICATA PNRR DEL 

SITO WEB 

➢ ALL’ALBO ON LINE 

➢ AL DSGA 

➢ AGLI ATTI  
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico (D.M. 66/2023) NOME PROGETTO: “Il "“TRANSIZIONE DIGITALE 4.0”” 

CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-36600 -  CUP: I94D23003460006 

 
 

PROVVEDIMENTO ASSUNZIONE AL PROGRAMMA ANNUALE 2024 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 

Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 
2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 
relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 
del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 
del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico il piano nazionale di ripresa e resilienza missione 4: istruzione e ricerca 
componente 1 – potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON MILANI
C.F. 80208610586 C.M. RMIC883008
AD653D7 - ISTITUTO COMPRENSIVO DON LORENZO MILANI

Prot. 0002167/U del 25/03/2024 12:49IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:rmic883008@istruzione.it
mailto:rmic883008@pec.istruzione.it
http://www.icdonmilanicerveteri.it/


investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico (d.m. 66/2023) - finanziato dall’unione europea – next generation eu; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione 000035.352,00066 del 12/04/2023 con il quale è stato 
assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 35.352,00   per la realizzazione degli 
Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito 0132935 del 15/11/2023 con la quale sono 
state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento “azioni di potenziamento 
delle competenze STEM e multilinguistiche” 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto “Mariti STEM e Lingue”, presentato dalla scuola, nei termini previsti ,   attraverso la 

piattaforma FUTURA;4 

PRESO ATTO che in data 03/03/20124 con prot. N. 39449 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di 

concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le 

variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate; 

 

DECRETA 

• Di assumere al programma annuale per l’esercizio finanziario 2024, i fondi relativi al progetto 
PNRR: Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla  transizione digitale per 
il personale scolastico (D.M. 66/2023)), autorizzati con Decreto di finanziamento (Registro Decreti 
MIM n° 66 del 12/04/2023 – allegato A ) all’Istituto Comprensivo Statale di Fauglia (Pi) per 
complessivi €   35.352,00 

• Di iscrivere il relativo finanziamento di € 35.352,00     nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 
–“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione 
europea” (liv. 2- voce), sottovoce 03 “Next generation EU – PNRR”  (liv. 3) del Programma 
annuale; 

• DI imputare il finanziamento alle SPESE dell’aggregato   A03 – 34, “Investimento  M4C1-2.1 
Didattica digitale integrata e formazione alla  transizione digitale per il personale scolastico (D.M. 
66/2023) Codice Identificativo del progetto : M4C1I2.1-2023-1222-P-36600   TRANSIZIONE DIGITALE 4.0”” 

CUP: : I94D23003460006  

• Di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, 
compresi quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa. 
 

Il presente atto sarà trasmesso, per conoscenza, al Consiglio di Istituto e pubblicato nella sez. di 

pubblicità legale del sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica , www.icdonmilanicerveteri.it. 
 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. RICCARDO AGRESTI 
          

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON MILANI
C.F. 80208610586 C.M. RMIC883008
AD653D7 - ISTITUTO COMPRENSIVO DON LORENZO MILANI

Prot. 0002167/U del 25/03/2024 12:49IV.5 - Progetti e materiali didattici

http://www.icdonmilanicerveteri.it/

		2024-03-25T12:44:18+0100
	DS prof. Riccardo Agresti




